
令和 2年 12月 21日 

保 護 者 様 

                         京都市立銅駝美術工芸高等学校 

                         校長 吉田 功 

 

      令和 3年度京都府公立高等学校入学者選抜「前期選抜」に伴う 

学校休業日の設定について 

 

  師走の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素より，本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

  さて，今年度は新型コロナウイルス感染症拡大の状況の中，すでに大学入学者選抜に

おいて感染防止のきめ細かな対応が準備されているところですが，令和 3年度京都府公

立高等学校入学者選抜につきましても，その実施にあたり，例年以上に様々な対策・対

応を求められております。本校で実施する「前期選抜」は，2月 16日（火）・17日（水）

の 2日間を予定しておりますが，コロナ禍の中，志願者が安心して受検できるよう，会

場の事前の消毒を徹底し万全の状態で当日を迎えるとともに，当日の実施，事後処理に

ついても慎重かつ円滑に完了しなければならないと考えております。 

  つきましては，当初の行事予定からの変更になりますが，下記のように，「前期選抜」

の実施に伴う学校休業日を設定することといたしました。数日間，生徒登校禁止となり

ますが，この間は，自宅学習に取り組んでいただきたく，学習課題等を準備させていた

だく予定をしております。 

生徒，保護者の皆様には，年度途中の変更となり誠に申し訳ございませんが，ご理解

ご協力のほど，どうかよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

2月 12日（金） 午前中授業。13:00完全下校。午後選抜準備 午後在校禁止 

13日（土） 学校閉鎖 登校禁止 

14日（日） 学校閉鎖 登校禁止 

15 日（月） 学校閉鎖（学校休業日） 登校禁止 

16日（火） 前期選抜 1日目 登校禁止 

17日（水） 前期選抜 2日目 登校禁止 

18 日（木） 前期選抜事後処理日（学校休業日） 登校禁止 

   19日（金） 通常授業  

     

※なお，2月 24日（水）は，前期選抜合格発表日のため， 

在校生は，午前中授業，13:00完全下校（以降登校禁止）となります。 


